A partir del 1º de enero de 2005, el Presidente de la República devengará, en todo tiempo, una asignación básica igual a la que
devenguen los miembros del Congreso de la República y el doble de los Gastos de Representación que estos perciban. 

ARTÍCULO 3°. A partir del 1° de enero de 2005, la remuneración mensual del Vicepresidente de la República será de doce millones seiscientos
cuarenta mil doscientos veintisiete pesos ($12.640.227) m/cte., discriminados así: 

CONCEPTO VALOR MENSUAL $ 
Asignación Básica 3.463.422 
Prima de Dirección 3.033.655 
Gastos de Representación 6.143.150 

La prima de Dirección no constituye factor salarial para ningún efecto. 

ARTÍCULO 4º. A partir del 1º de enero de 2005, la remuneración mensual del Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la

[...]

ARTÍCULO 8º. Los empleados públicos a que se refiere el presente decreto, que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a la
establecida para el Grado 16 de la escala del nivel técnico-asistencial, devengarán un subsidio de alimentación mensual de treinta y dos mil
trescientos sesenta y tres pesos ($32.363) m/cte. 

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido del
ejercicio del cargo. Tampoco se tendrá derecho a este subsidio cuando la Entidad suministre la alimentación al empleado.